
a) te keie zotcsi te plote per te vepruar; 
b) te jele nc kushte shendetesore qe c lejojne le kryeje deiyrcn; 
c) re mos jete i dcnuar me vendim te forrncs se prere per kryerjen e vepravc penale; 
d) te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) re demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
I) re demonstroje aftesi te. punes ne grup dhe te motivirnit 

Aplikanti duhet le plotesoje kriteret e pergjithshrne si vijon: 

1. Kriteret e pcrgjithshmc dhe kriterct e posacme 

a) lnstruktor me kohe te pjesshrne te kursit SERVIS XHENERIK NE ATOMJETET E LEHTA 

( Pogradec) ---- I person 
b) lnstruktor me kohe te pjesshme te kursit , INST1\LIM DHE MIR.EMBAJTJE E RRJETIT 
ELEKTRIK (Pogradcc) ---- l person 
c) lnstruktor me kohe le pjesshme te kursit KUZHINE (Pogradec) ---- 1 person 
d) lnstruktor me kohe te pjesshrne le kursit KUJDESTAR SOCIAL (Pogradecj-v-- I person 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019. "Per nxitjen e punesimit": te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
tormimin profesiona] ne Republiken e Shqiperise"; tc vendimit le Keshilli te Ministrave nr. 554. 
elate 31.7.2019, .. Per krijimin, menyren e organizimit dhe tc funksionimit teAgjencise 
Kombetare Le Punesimit dhe Aftesive"; te udhezimit nr. 14. date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprirntarine e ofruesve publike te arsimit dhe torrnimit profesional".Ofruesi 
publik i /\FP-se: Drejtoria Rajonale c Ofrimit te Formimit Profesional Publik, Kerce ju njofton 
krijimin e vendeve te lira per pozicionet instruktore me kohe te pjesshme : 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per vend te I ire 

Data 08.03.2023 Nr. JO( prot. 

MlNTSTlUA E FTNANCAVE DHE EKONOMISE 
AGJENClA KOMBET ARE E PUNESIMIT DHE AFTF:SIVE 

DREJTORI.A Rt\.lONALE F. OFRlMIT Ti:. FORM I MIT PROFESIONAL PUBLIK KOR(:t 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



-leterrnotivimin per pozicionin; 
- jcreshkrimin (CY-ne): 
- kart en e identitct it; 
- diplornen 
- Ii brezen e pu nes; 
- cdo dokumentacion ijetcr qe verteton kualifikimct, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 
- certifikatcn ose deshmine per nivelin e njohurive ne tcknologjine e informacionit; 
- vcrtetimin e gjendjes shendetesore; 
- vcrtetimin e gjendjes gjyqesorc: 
- vertetimin nga puncdhenesi i fundit, qc ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
- te pakien nje rekornandim osc vleresim pune nga punedhenes te meparshern; 
- te gj itha dokumentet duhet te jene orig] inale ose te norcrizuara. 
Dokumentet ne gjuhe le huaj duhet re jene te perkthycra dhe tc noterizuara. 
Dokumenter e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates 31 ' 0 ~ 20 2 1 ' ~----.\$...,.,...~ -~..-Y;J/n 
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Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit le lire, 
duhet tc perfshijc: 

2. Dokumcntet e aplikimit 

c) te njohc dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

b) le kete le pakten 3 (tre) vjct pervoje pune ne fushcn. ne te cilen eshte kualifikuar; 

a) Le kete diplome nga nje shkolle c mesrnc profesionale ose kualifikirn profesional paste 
mesern, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin po aplikon; 

Aplikanti duhct te plotosoje kriteret e posacme si vijon: 
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